
 

     All’Albo 

              Agli Atti 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE  personale docente interno esperto e tutor  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-99-  CUP D19G16003100007 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità..  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’  Avviso pubblico Miur , prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

 

VISTA la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID 27530  del 12/07/2017,   riguardante la pubblicazione 

delle  graduatorie  definitive  dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati 

nel precedente avviso;  

 

VISTA  la nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017  con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione  scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 

progetto,  con la quale è stato comunicato a questo Istituto il finanziamento del progetto approvato 

per un importo di € 37.374,00;  

 

VISTA la Delibera n. 11  del Consiglio di Istituto del 27/01/2017 relativa all’approvazione del Programma 

Annuale 2017;  

 

 

 
             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELL O SANZIO”  

             VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma -  Tel. 071/910576   
             E.MAIL:   anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it    
                Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     
             C.F. 80017790421 -  CODICE MINISTERIALE  ANIC82400N 
                                         CODICE UNIVOCO UFKJKX 
             

                

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008072 - 07/10/2017 - B/15 - PON/FSE - U



 

VISTA la Delibera n. 2     del Consiglio di Istituto del 21/09/2017  con la quale è stato formalmente 

acquisito in entrata  il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01   Finanziamenti Unione 

Europea,  è stato  creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P 13  Progetto   10.1.1A-

FSEPON-MA- 2017-99   Potenziamo l'Italiano -  Potenziamento italiano e matematica-   Impariamo una 

nuova lingua- ,  L'orchestra della scuola -  Tutti sul palco Giochiamo a scacchi  Attività ludiche e sportive 

acqua ed è stato conseguentemente  determinato l’avvio di tutte le  attività connesse 

 

VISTA la determina n. 7351/B15PON/FSE  del 23/09/2017  relativa alla conseguente   variazione di 

bilancio nel Programma Annuale 2017  ; 

 

VERIFICATA la necessità di predisporre tutti gli atti relativi al regolare svolgimento delle attività 

didattiche  che dovranno concludersi  entro il 31/08/2018;    

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTO l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli esperti; 

 

DETERMINA  

l’ avvio delle attività relative agli avvisi di selezione, rivolti al personale docente interno, per 

l’individuazione degli “ Esperti “  e dei “ Tutor” che avranno il compito di realizzare i sottoelencati 

PERCORSI FORMATIVI (moduli) nel PROGETTO NAZIONALE  CODICE: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-99 e 

destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di Falconara Marittima (An)  

 

Modulo Titolo Durata Tipologia di proposta Professionalità 

Richieste 

1 Potenziamo 

l'Italiano 

30 ore Potenziamento delle 

competenze di base 

Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria di I grado 

Docente/Esperto in 

competenze di base 

italiano L2 /Tutor  

2 Potenziamento 

italiano e 

matematica 

30 ore Potenziamento delle 

competenze di base 

Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria di I grado 

Docente/Esperto in 

competenze di base 

italiano e 

matematica/Tutor 

3 Impariamo 

una nuova 

lingua 

30 ore Potenziamento della lingua 

straniera 

Scuola Primaria  

Docente/Esperto in 

lingua inglese con 

priorità agli aspiranti di 

madrelingua/Tutor 

4 L'orchestra 

della scuola 

30 ore Musica strumentale; canto 

corale 

Scuola Primaria  

Docente/Esperto in 

attività musicali 

5 Tutti sul palco 30 ore  Arte; scrittura creativa; teatro 

Scuola Secondaria di I grado 

Docente/Esperto 

Teatro/Tutor  

6 Giochiamo a 

scacchi 

30 ore Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 

Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria di I grado 

Docente/Esperto in 

scacchi/Tutor 

7 Attività ludiche 

e sportive 

acqua 

30 ore Educazione motoria; sport; 

gioco didattico  

Scuola Secondaria di I grado  

Docente/Esperto in 

Attività Motorie/Tutor 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Maria Orsolini 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008072 - 07/10/2017 - B/15 - PON/FSE - U


		2018-10-27T11:06:57+0200
	RSLFNC55D27B474X




